
UCHWAŁA NR XXXV/335/2021 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie listu otwartego pt. "Alarm! Stop zabójczemu GMO - Stop 
niebezpiecznej szczepionce!" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego  odmawia uwzględnienia petycji wniesionej przez 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO o poparcie listu otwartego pt."Alarm! Stop zabójczemu GMO - Stop 
niebezpiecznej szczepionce!". 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego do powiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA99920-16B7-430C-9BAA-63D9CE7C16FA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/335/2021 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

W dniu 25 marca 2021 r. wpłynęła do rady petycja od Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO. Petycja 
wg adresatów stanowi jednocześnie list otwarty do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, posłów, 
senatorów, wójtów oraz radnych. W dniu 30 marca 2021 r. petycja została skierowana do komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego. Autorzy petycji podkreślają, że jednym 
z głównych celów petycji jest: „zwrócenie uwagi  władzom gminy na zagrożenia ze strony potencjalnie 
groźnej dla zdrowia  szczepionki, a właściwie terapii genowej i konieczność podjęcia działań 
zapobiegających lub minimalizujących takie zagrożenia, wobec niedostatecznych działań ze strony 
instytucji państwowych”  oraz apelują o podjęcie uchwał/y: 

- popierającej petycję-list otwarty stowarzyszenia o zaprzestanie szczepień przeciw  COVID-19, które ich 
zdaniem są niebezpieczne dla zdrowia człowieka; 

- domagającej się od  Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów 
publicznych lekarzy i naukowców, którzy wskazują na możliwe powikłania poszczepienne; 

- domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które narzucono w 2020 
oraz 2021 roku; 

oraz apelują o podjęcia działań edukacyjnych w tym zakresie. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 poz. 870), przedmiotem 
petycji może być żądanie w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagającej 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Pismo skierowane do rady ma charakter petycji, jednakże zakres jej żądań nie mieści się w zakresie 
zadań i kompetencji burmistrza lub rady gminy. Z art. 7 pkt. 5 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym wynika, iż do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej w tym spraw z ochrony zdrowia, jednakże zadania w tym zakresie winny wynikać z zapisów 
ustaw szczególnych. Sprawy związane ze szczepieniami należą do Rządu oraz Narodowego Funduszu Zdrowia 
i uregulowane są w ustawie z 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 
u ludzi (Dz. U. z 2020 r poz. 1845); natomiast w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.) w art. 10d  [Nakładanie na 
jednostki samorządu terytorialnego lub na podmioty lecznicze obowiązku wykonania określonych działań 
w związku z przeciwdziałaniem COVID-19] zawarto: „1. W okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii, ogłoszonego z powodu COVID-19, oraz w okresie 3 miesięcy po ich 
odwołaniu, Prezes Rady Ministrów może, na wniosek ministra właściwego do spraw zdrowia, nałożyć na 
jednostkę samorządu terytorialnego obowiązek wykonania określonego zadania w związku 
z przeciwdziałaniem COVID-19”. Polecenia samorządom terytorialnym, dotyczące wykonywania określonych 
zadań w okresie trwania epidemii,  zgodnie z art. 11h cytowanej ustawy,  może wydawać również 
wojewoda. Gmina, w ramach zadań zleconych, zobowiązana została do prowadzenia działań informacyjnych 
wśród mieszkańców o programach rządowych szczepień oraz  organizacji dowozu osób niepełnosprawnych do 
punktów szczepień. Dowóz taki zostanie zorganizowany, jeżeli dana osoba niepełnosprawna będzie 
zainteresowana otrzymaniem szczepionki i zwróci się do gminy o pomoc w dowiezieniu jej do punktu 
szczepień. Gmina nie ponosi z tego tytułu żadnej odpowiedzialności. Apelujący wnoszą także, żeby gmina 
przeprowadziła działania edukacyjne, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na sposoby obrony 
przed zachorowaniem poprzez wzmocnienie organizmu i leczeniem ogólnie dostępnymi środkami.  Zgodnie 
z art. 7 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym do zadań gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty samorządowej w zakresie edukacji publicznej. Działania te muszą wynikać z ustaw szczególnych. 
Gmina może prowadzić działania edukacyjne, ale w ramach programów opracowanych przez instytucje 
rządowe, nie może natomiast prowadzić działań edukacyjnych opartych o prywatne opinie lekarzy, biegłych 
lub innych osób, bowiem organy gminy należą do organów władzy publicznej. Władze gminy nie mają 
kompetencji do opracowania własnego programu edukacyjnego na temat pandemii COVID-19, czy zwalczenia 
chorób zakaźnych. Mając powyższe na uwadze oraz stanowisko komisji d/s skarg, wniosków i petycji, Rada 
Miejska  Nowogrodu Bobrzańskiego odmawia uwzględnienia petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FA99920-16B7-430C-9BAA-63D9CE7C16FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)


		2021-04-28T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Adam Sawicki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




